Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2020

	             № 36

Об утверждении Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
В целях реализации Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 31.01.2020 № 10 и на основании Устава муниципального образования  Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (далее - План) (приложение).
2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполне​ние мероприятий Плана в установленные сроки.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области (далее – муниципальное образование Григорьевское):

- от 28.09.2018 № 54 «Об утверждении плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных  решением представительного органа муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»,

- от 30.07.2019 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации от 28.09.2018 № 54 «Об утверждении плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных  решением представительного органа муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области».
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования Григорьевское.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское.
Глава администрации                                                              А.В. Ширков
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Григорьевское

от 16.06.2020 № 36
ПЛАН

мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам)
	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

мероприятия
	Форма
отчетности
	Ответственный

 исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	ежегодно

до 01 июня
	реестр

предоставленных налоговых льгот,

пояснительная записка
	Администрация муниципального образования,

уполномоченный орган по проведению оценки

	2
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	ежегодно

до 01 июня
	аналитическая

записка
	Уполномоченный орган по проведению оценки

	3
	Обобщение результатов бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами. Рассмотрение вопроса оптимизации налоговых льгот по результатам оценки их эффективности.
	ежегодно

до 01 августа
	аналитическая

записка
	Уполномоченный орган по проведению оценки

	4
	Подготовка предложений главе муниципального образования Григорьевское по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	в случае

необходимости
	аналитическая

записка,

проект решения представительного органа местного самоуправления
	Администрация муниципального образования,

уполномоченный орган по проведению оценки

	5
	Внесение на рассмотрение и утверждение в Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское нормативных правовых актов по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных муниципальными нормативными правовыми актами
	в случае

необходимости
	решение представительного органа местного самоуправления
	Совет народных депутатов муниципального образования,

Администрация муниципального образования